- versa sit pecunia disquiri necesse est et perpetua in patrem etiam mortuo **fili**o actio est.
- C. 4, 28, 6, 0 Philipp. A. et Philipp. C. Theopompo. Si **fili**us tuus in potestate tua agens contra senatus consultum Macedonianum mutuam sumpsit pecuniam, actio de peculio adversus te eo nomine efficaciter dirigi nequaquam potest. <a. 245 pp. VI non. Mart. Philippo A. et Titiano cons.>
- C. 4, 28, 6, 1 Philipp. Quod senatus consulti auxilium, licet **fili**i familias meminit, ad nepotes et ad pronepotes porrigitur.
- C. 4, 28, 7, 0 Iust. A. Iuliano pp. Si **fili**us familias citra patris iussionem vel mandatum vel voluntatem pecunias creditas acceperit, postea autem pater ratum habuerit contractum, veterum ambiguitatem decidentes sancimus, quemadmodum, si ab initio voluntate patris vel mandato **fili**us familias pecuniam creditam accepisset, obnoxius firmiter constituebatur, ita et si postea ratum pater habuerit contractum, validum esse huiusmodi contractum, cum testimonium paternum respuere satis iniquum est. necesse est enim patris ratihabitionem principali patris mandato vel consensui non esse absimilem, cum nostra novella lege et generaliter omnis ratihabitione prorsus trahitur et confirmat ea ab initio quae subsequuta sunt. et haec quidem de privatis hominibus sancienda sunt. <a. 530 D. XII k. Aug. Lampadio et Oresta vv. CC. cons.>
- C. 4, 28, 7, 1 Iust. Sin autem miles **fili**us familias pecuniam creditam acceperit, sive sine mandato vel consensu vel voluntate vel ratihabitione patris, stare oportet contractum, nulla differentia introducenda, ob quam causam pecuniae creditae vel ubi consumptae sunt. in pluribus enim iuris articulis **fili**i familias milites non absimiles videntur hominibus qui sui iuris sunt, et ex praesumptione omnis miles non credatur in aliud quicquam pecunias accipere et expendere nisi in causas castrenses.
- C. 4, 29, 6, 0 Alex. A. Torquato. Si mater, cum **fili**orum suorum gereret patrimonium, tutoribus eorum securitatem promiserit et fideiussorem praestiterit vel pignora dederit, quoniam quodammodo suum negotium gessisse videtur, senatus consulti auxilio neque ipsa neque fideiussor ab ea praestitus neque res eius pigneratae adiuvantur. <a. 228 pp. VI id. Oct. Modesto et Probo cons.>
- C. 4, 29, 8, 0 Gord. A. Tryphoni. Si paternam obligationem non tantum masculini sexus, verum etiam **filiae** emancipatae in se receperunt, quamvis **filiae** virilibus obligationibus eximantur propter exceptionem, quae ex senatus consulto Velleiano descendit, tamen **fili**os in id quod se obligaverunt teneri **filiarum**que subducta persona patrem in id conveniri posse, in quo conveniretur, si **filiae** non intercessissent, dubium non est. <a. 238 pp. non. Oct. Pio et Pontiano cons.>
- C. 4, 29, 12, 0 Valer./Gallien. AA. Sepiducaae. Si dotare **fili**am volens genero res tuas obligasti, pertinere ad te beneficium senatus consulti falso putas: hanc enim causam ab eo beneficio esse removendam prudentes viri putaverunt. <a. 258 pp. VIII k. Mart. Tusco et Basso cons.>
- C. 4, 30, 8, 2 Alex. Sin vero legitimum tempus excessit in querimoniam creditore minime deducto, omnimodo heres eius, et si **pupill**us sit, debitum solvere compelletur.